Vum supradicta uero germanorum defectione hisdem diebus etiā scytharum cōuenit audacia. Namq̄ appellatur scytharum sarmatae maxima multitudo clam transgressi flumen Istrum uiolenti atq̄ scæuissimi propter inopinatum impetum: multos quidē romanorum quos in praesidiis offendere interficiunt. Et cōsularem uirum seniore p̄peium agrippam qui fortiter his obuius pugnauerat occidunt: proximasq̄ regiones totas feriendo atq̄ ducendo omnia quae incendissent peruagabatur. Vespasianus autem hoc factō & uastitate mesiae cognita rubrum gallum dirigit poenas his impositurum: a quo multi quidem in praesidiis trucidati sunt. Qui uero salui esse potuerunt cum timore domum refugere. Hoc autem bello magister militum distincto etiam futuri temporis cautioni cōsultuit. Pluribus enim & maioribus praesidiis loca circūdedit: ut omnino barbaris etiam impossibilis transitus. In mesia quidē bellum ea celeritate discretum est.

Titus reuersus ex beriti spectacula per ciuitates syriae celebrabat: antiochenes expectant cum summo desiderio: petunt iudæos expelli qui non exaudiuntur: ad alias petitiones se conuenerunt: Titus inde hyerofolimam proficiscitur: miseraturq̄ calamitatem ciuitatis curatq̄ captiuos in italiam asportari: cupiens eos triumpho praeterducere. Cap. XXXV.

Priniceps uero Titus aliquamdiu quidem beriti commorabatur ita ut diximus. Inde autem reuersus & per omnes quas obiret syriae ciuitates magnificentissima celebrans spectacula iudæorum captiuis ad ostentationem cladis eorum abutebatur. Conspicit autem in itinere fluuium cognitione dignissimum. is fluit medius iter arcas & raphaenas agrippae regni ciuitates. Habet quoddam peculiare miraculum. Nam cū sit quando fluit plurimus neq̄ meatu segnīs: tamen interpositis sex diebus a fontibus deficiens sicum exhibet locū uidere. Deinde quasi nulla mutatione facta septimo die similis exoritur: atq̄ hunc ordinem semp̄ eum obseruare pro certo compertum est. Vnde etiam sabbaticus appellatus est: a sacro iudæorū septimo die sic nominatus. Ciuitatis autem antiochenis populus quoniam Titum aduentare cognouit: manere quidem intra moenia praegaudia non patiebatur. Omnes autem obuiam ei p̄gere properabant usq̄ ad tricesimum uel eo amplius stadium progressi non modo uiri sed etiam foeminae cum pueris expectabant. Et cum appropinquātem uidissent ex utroq̄ uiae latere stantes dextras cum salutatione tendebant: multisq̄ fauoribus exultantes cum ipso reuertebantur. Crebro autem inter omnes alias laudes praecabantur ut iudæos expelleret ciuitate. Titus quidem nihil praecipuis istis indulisit: sed ociose quae dicebantur audiebat. incerti autem quid sentiret quod facturus esset iudæi magno & atroci metu tenebantur. Nec. n. cōmoratus est antiochia Titus: sed continuo ad zeuma euphratē uersus iter contendit. Quo missi etiam ab rege parthorum uenere auream ei ferentes coronam q̄ iudæos uicisset. Ea q̄ suicepta etiam cōuiuuium exhibuit regis atq̄ ita antiochiam remeauit. Curia uero & populo antiocheni multum petentibus ut in theatrum ueniret ubi omnis eum multitudo praestolabatur humanissime paruūt. Rursus autem fortiter iisdem instantibus & crebro postulantibus expelli ciuitate iudæos ingeniose respondit patriae eorū dicens quo expellendi fuerat interisse: nullumq̄ iam esse locum qui eos reciperet. Vnde ad aliam petitionem sese conuertunt antiochenes q̄ priorem impetrare non potuerunt. Aeneas enim tabulas eum praecabantur eximere quibus incisa essent priuilegia iudæorum. Sed ne id quidem Titus adnuūt. uerum in eodem statu relicto omnibus quae habebant apud Antiochia iudæi: ad Aegyptum inde discessit. Iter autem agendo cum ad Hyerofolimam uenisset tristēq̄ solitudinem quam uidebat antiquae ciuitatis claritudini compararet. Disiectorum operum magnitudinem & ueterem pulchritudinem recordatus miserebatur excidium ciuitatis non sicut alius fecisset exultans q̄ talem & tam funditus excidisset. Verū multa imprecans seditionis auctoribus: & qui hac poenam ei inferri cogere: ita certus erat q̄ nunq̄ uirtutem suam uoluisset punitorum calamitate clarescere. Ex magnis enim diuitiis non minima pars in ruinis adhuc inueniebatur. Quaedā enim eruebant romani. Plura uero captiuis indicantibus auferebant aurum atq̄ argentum aliaq̄ instrumeta praeciosissima: quae domini propter incertam belli fortunam terrae condidere. Titus autē p̄positum iter ad Aegyptum tendens emensa uelociter solitudine peruenit. Alexandria decretoq̄ ad italiam nauigare cū se duae legiones committerent utranq̄ unde uenerat remisit. quintā quidē in Mysiam: quintam uero decimā in Pannoniā. Capriuoq̄ autem duces Symonem & ioannem & alios numero septingentos uiros electos tā magnitudine corporū q̄ pulchritudine praestantes illico ad italiam portare praecipit: cupiens eos triumpho praeterducere.